
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 60 
 DNE: 18. 1. 2021 JEDNACÍ ČÍSLO: 956/2021/TAJ 

 

NÁZEV: 
 

Smlouva o vzdáleném přístupu do IT systémů města Žďár nad Sázavou 
 

 

ANOTACE: 
Město Žďár nad Sázavou a společnost SATT a.s. touto smlouvou sjednávají podmínky 
vzdáleného přístupu společnosti SATT a.s., bez aktivní účasti Města Žďár nad Sázavou, za 
účelem provedení analýzy IT systémů města, mapování a auditování stávajícího stavu ve smyslu 
navržení a představení možností vzájemné spolupráce a představení nabídky služeb pro město. 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města po projednání schvaluje smlouvu o vzdáleném přístupu do IT systémů města Žďár 
nad Sázavou, která bude uzavřena mezi městem Žďár nad Sázavou a společností SATT a.s., 
v předloženém znění, a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Radní pro oblast školství: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor komunálních služeb: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Odbor sociální : 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Oddělení informatiky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracovala: 
JUDr. Martina Hostomská 

Předkládá: 
tajemnice městského úřadu 

 



 
Název materiálu: Smlouva o vzdáleném přístupu do IT systémů města Žďár nad Sázavou 
 
Počet stran: 2 
 
Počet příloh: 1 
 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou a společnost SATT a.s. touto smlouvou sjednávají podmínky vzdáleného 
přístupu společnosti SATT a.s., bez aktivní účasti Města Žďár nad Sázavou, za účelem provedení 
analýzy IT systémů města, mapování a auditování stávajícího stavu ve smyslu navržení 
a představení možností vzájemné spolupráce a představení nabídky služeb pro město. Ze strany 
SATT a.s. nebudou prováděny žádné úpravy, změny a nastavení konfigurací IT systémů. 
 
 
Dopad do rozpočtu města 
--- 
 
Geneze případu: 
Viz popis 
 
 
Návrh řešení: schválit navržené usnesení v předloženém znění.  

 
 
 

 
Varianty návrhu usnesení: 

• Rada města po projednání schvaluje smlouvu o vzdáleném přístupu do IT systémů města 
Žďár nad Sázavou, která bude uzavřena mezi městem Žďár nad Sázavou a společností 
SATT a.s., v předloženém znění, a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

• Rada města po projednání neschvaluje smlouvu o vzdáleném přístupu do IT systémů 
města Žďár nad Sázavou, která bude uzavřena mezi městem Žďár nad Sázavou 
a společností SATT a.s., v předloženém znění, a pověřuje starostu města podpisem této 
smlouvy. 

Doporučení předkladatele 
Předkladatel doporučuje Variantu č. 1 návrhu usnesení.  
 
 
Stanoviska 
Nejsou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Smlouva o vzdáleném přístupu 

do IT systémů Města Žďár nad Sázavou 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., Občanský zákoník, v platném znění, 

mezi smluvními stranami, kterými jsou 
 

 

Město Žďár nad Sázavou 

zastoupené: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta 
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 00295841 
DIČ: CZ00295841 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 328751/0100 
kontaktní osoba: 
tel: 
e-mail: 
 
 
 
 
a 

Vladimír Koláček, Dis. 
+420 566 688 197, +420 606 953 396 
vladimir.kolacek@zdarns.cz 

  
  
  
  
  

SATT a.s. 
vedená u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 1592 
 
zastoupená: Rostislavem Dvořákem, předsedou představenstva; 

MUDr. Janem Mokříšem, místopředsedou představenstva 
se sídlem: Žďár nad Sázavou 3, Okružní  1889/11, PSČ 591 01 
IČ: 60749105 
DIČ: CZ60749105 
bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou 
č. účtu: 264116082/0300 
kontaktní osoba: Ing. František Sobola, ředitel divize ICT 
tel.: +420 566 654 851, +420 777 734 905 
e-mail:  sobola@satt.cz 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Město Žďár nad Sázavou a společnost SATT a.s. touto smlouvou sjednávají podmínky 

vzdáleného přístupu společnosti SATT a.s., bez aktivní účasti Města Žďár nad Sázavou, za 
účelem provedení analýzy IT systémů města, mapování a auditování stávajícího stavu ve 
smyslu navržení a představení možností vzájemné spolupráce a představení nabídky 



 
služeb pro město. Ze strany SATT a.s. nebudou prováděny žádné úpravy, změny 
a nastavení konfigurací IT systémů. 

2. Specifikace přístupů: 
-VPN přístup do interní sítě 
-práva pro čtení konfigurace, přístupu do administrativního rozhraní firewallů, switchů 
-přístup pro čtení Helpdesk systém – MARBES 
-přístup pro čtení SW Alvao – evidence hardwaru/softwaru  

3. Cíl specifikace přístupů: 
- schéma struktury fyzické sítě MěÚ (switche, servery a schéma jejich propojení) 
- IP adresace sítě a přehled VLAN (použité rozsahy IP adres/VLAN, vč. určení pro jaký 
   segment sítě jsou použity) 
- přehled virtuálních serverů a jejich využití 
- popis zabezpečení celé infrastruktury (antivir, antispam, firewall + dle potřeb i 
   kamerový systém) 
- schéma a popis procesu zálohování/archivace dat v organizaci (servery + pracovní 
  stanice + ntb) 
- schéma provázání mezi jednotlivými systémy - agendami a odbory  

4. Město Žďár  nad Sázavou se zavazuje, že umožní společnosti SATT a.s. vzdálený přístup 
k aplikacím, specifikovaným v čl. I. odst. 2 této smlouvy po dobu sjednanou touto 
smlouvou. 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
 

1. Vzdálený přístup je poskytován výhradně společnosti SATT a.s. a nelze ho dále převádět 
na jinou osobu(y). Pro společnost SATT a.s. budou vytvořeny uživatelské přístupy pro 
konkrétní jí stanovené pracovníky, výslovně uvedené v této smlouvě. SATT a.s. zajistí 
závazek mlčenlivosti u stanovených pracovníků.  Porušení této povinnosti je považováno 
za podstatné porušení smlouvy.   

2. Společností SATT a.s. stanovení pracovníci jsou (titul, jméno, příjmení, datum narození, 
pracovní zařazení, osobní číslo zaměstnance: 
Bc. Jiří Padalík - technik datových sítí, datum narození: 5. 4. 1983,  osobní číslo: 493 
Bc. Jaroslav Sáblík – technik datových sítí, datum narození: 31. 7. 1977, osobní číslo: 442 
Ing. František Sobola – ředitel divize ICT, datum narození: 18. 12. 1979, osobní číslo: 349 

 
3. Společnost SATT a.s. se zavazuje, že vzdálený přístup do výše specifikovaných aplikací 

bude využívat jen za účelem výše uvedeným. Porušení této povinnosti je považováno za 
podstatné porušení smlouvy. 
 

4. Společnost SATT a.s. se tímto zavazuje postupovat při realizaci práv a plnění svých 
povinností, které vyplývají z této smlouvy tak, aby v počítačové síti Města Žďár nad 
Sázavou nezpůsobila poškození, ztrátu nebo odcizení dat. Pokud by se tak stalo, zavazuje 
se na vlastní náklady takto vzniklé závady odstranit v co nejkratším možném termínu, 
nejpozději do 2 pracovních dnů. 

 
5. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu všech získaných informací a osobních údajů 

takovým způsobem, aby nemohlo dojít k jejich zneužití třetí osobou. Smluvní strany jsou 
zároveň povinny zajistit ochranu všech získaných informací a osobních údajů i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících třetích stran a osob. U zajištění ochrany 



 
získaných informací je mimo jiné legislativní povinnosti nutné postupovat dle zásad ochrany 
osobních údajů, kybernetické bezpečnosti, ochrany informačních systémů veřejné správy.  
Veškeré informace zůstávají výhradním vlastnictvím Města Žďár nad Sázavou a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se 
jednalo o její vlastní informace. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují 
nepublikovat žádným způsobem informace druhé strany, nepředat a ani nezpřístupnit třetí 
straně a ani svým zaměstnancům vyjma osob, uvedeným ve smlouvě. Obě strany se 
zavazují nepoužívat informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy, nebo 
uplatnění svých práv z této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení smlouvy.  

 
6. V případě ukončení platnosti nebo účinnosti některých ze smluvních ujednání nebo celé 

smlouvy, zůstávají ustanovení o ochraně informací a osobních údajů nadále v platnosti 
a účinnosti, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

 
 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany domáhat se náhrady 
škody v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
 

8. V případě jakýchkoliv změn nebo problémů souvisejících s touto smlouvou je smluvní 
strana povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu.  

 
 

 
III. 

Sankční ujednání 
 
 

1. Pokud společnost SATT a.s. svůj výše uvedený závazek v čl. II. této smlouvy nesplní, 
zavazuje se uhradit Městu Žďár nad Sázavou náklady spojené s uvedením počítačové sítě 
do původního stavu, a navíc je společnost SATT a.s. povinna zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských)za každý zjištěný a prokázaný případ 
porušení této smluvní povinnosti. Výši smluvní pokuty považují smluvní strany shodně za 
přiměřenou. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) do 15 dnů 
od doručení jejího vyúčtování. 

 
 

2. Zaplacením nákladů a smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného domáhat se 
náhrady škody. 

 
IV. 

Doba trvání a zánik smlouvy 
 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a je uzavřena na dobu určitou, a to 3 kalendářních měsíců, od platnosti a účinnosti 
smlouvy. 



 
  

2. Od smlouvy je možné ihned odstoupit v případech podstatného porušení povinností 
stanovených smlouvou. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného 
projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní 
vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.  

 
 

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

3. Tato smlouva je pořízena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 
 

4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že zcela rozumí jejímu obsahu a s celým 
jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážně 
míněnou vůli. Na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne: 
 
 
Ing. Martin Mrkos, ACCA                 --------------------------------------- 
 
Rostislav Dvořák                              --------------------------------------- 
 
MUDr. Jan Mokříš                            --------------------------------------- 
 
 
 

 

 
 


	SATT a.s.

